

Verksamhetsplan 2024

Navets verksamhetsplan för 2024 bygger på föreningens strategi för att uppnå vår vision 2030. Navets verksamhetsplan är övergripande och målfokuserad. Vår verksamhet uppdateras löpande och merparten av våra aktiviteter utvecklas i medskapande planering och idéutveckling som pågår hela året. I stora delar är vår verksamhet beroende av både ideella insatser och beviljande av externa medel som vi söker vid olika tidpunkter. Verksamhetsplanen är därmed inte avsedd som program/kalendarium för utåtriktade arrangemang eller intern årsplanering, då det är separata dokument som uppdateras löpande. En utförlig beskrivning av årets verksamhet kommer att redovisas i årsberättelsen.

År 2024 inriktas Navets verksamhet tydligare till fokus på demokratiskt deltagande, egenmakt och kunskapsutveckling samt att stärka andelen medlemsdrivna aktiviteter.

Vad är Navet?

Navet i Bergsjön är en invånardriven mötesplats av och för invånarna och civilsamhället i Bergsjön.

Vår ideella paraplyförening har som ändamål att vara en öppen mötesplats för utövande av demokrati, gemenskap, kultur, personlig bildning och utveckling. Medlemmarna är individer och lokalt verksamma föreningar och organisationer. Navet står för principerna om jämlikhet, jämställdhet och allas lika värde. Vi är medlemsförening i Folkets hus och parker.

Navets vision för 2030 är att vi ska ha:

- Invånarmakt
- Ett levande kulturhus av och med Bergsjöborna för alla
- Ett starkt och oberoende civilsamhälle och föreningsliv
- Ett socialt, ekonomiskt, kulturellt och ekologiskt blomstrande lokalsamhälle

Vi vill bidra till ett hållbart lokalsamhälle där civilsamhället är starkt och invånarna har framtidstro, möjlighet att påverka, likvärdiga livsvillkor, få sina rättigheter tillgodosedda och kompetenser tillvaratagna. Detta är både målet och medlet för vår förenings vision. Våra metoder bygger på att vi bara kan förändra genom att själva vara förändringen.

Vi arbetar brett som en lokal resurs för Bergsjöns invånare - inte begränsat till vår förenings medlemmar. Navets utåtriktade aktiviteter är kostnadsfria och öppna för alla.

Verksamhet och prioriteringar 2024

Navet mobiliserar och möjliggör Vi genomför samlande aktiviteter som skapar gemenskap tillsammans med andra.	Navet organiserar och samverkar Vi erbjuder en mötesplats och utgör plattform för engagemang, gemenskap och påverkan för föreningar och invånare i Bergsjön.	Navet stödjer och synliggör Vi stärker kunskapen i och om Bergsjön i frågor som är relevanta för invånare och civilsamhälle genom folkbildande aktiviteter. Vi synliggör Bergsjöns invånare och civilsamhälle genom att samla och sprida information med vårt lokala perspektiv.	Navet påverkar och tillgängliggör Vi stärker invånarnas demokratiska inflytande över beslut som påverkar deras lokalsamhälle och vardag. Vi tillgängliggör kultur och stärker det lokala ägarskapet över kulturutbudet.
<ul style="list-style-type: none"> - stötta föreningar och enskildas engagemang och initiativ från idé till verklighet. - genomföra aktiviteter som stärker den lokala gemenskapen och minskar isolering. - utveckla nya former för regelbundna medlemsmöten - delta i medlemsföreningars aktiviteter och arrangemang med resurser, stöd och programpunkter. - delta i andra arrangemang utifrån relevans och kapacitet 	<ul style="list-style-type: none"> - utveckla och genomföra gemensamma initiativ med lokala föreningar - samverka med kommunala och andra lokalt verksamma aktörer - främja samverkan inom civilsamhället - utveckla arbetet för att skapa en tydligare och mer formaliserad plattform för föreningsgemensamma frågor och samverkan. - utveckla vårt arbete för lokal hållbar organisering 	<ul style="list-style-type: none"> - verka som en lokal resurs med konsultativt stöd för föreningar och boende, med mer fokus på att stötta andra för att kunna göra själva. - Stötta boende genom kunskap, praktiskt stöd och koordinera kontakt med relevanta parter i vår löpande verksamhet. - Fortbilda ideella inom relevanta frågor för föreningslivet - synliggöra aktuella samhällsfrågor ur lokalt perspektiv. - fortsätta arbetet med att stärka den lokala ekonomin i Bergsjön och samla in underlag och resurser för att genomföra en långsiktig strategi. - främja och uppmärksamma lokalt producerad konst och kultur. 	<ul style="list-style-type: none"> - utveckla lokala former för att öka graden av lokalt medbestämmande och inflytande över beslut som påverkar lokalsamhället. - minska avstånd mellan beslutsfattare och bergsjöbor, både genom att skapa nya och stärka befintliga kontaktytor. - genomföra ungdomsdriven verksamhet med och av unga - tillgängliggöra kunskap om infrastrukturen kring kultur i Göteborg för lokala föreningar och konstnärer. - stärka kunskap genom folkbildande verksamhet utifrån lokala behov.

Projekt och verksamhet 2024

- **Idéburet offentligt partnerskap** - om lokala medbestämmandeformer, Navet som lokalt resurscenter och Navets grundförutsättningar att arbeta hållbart. I samverkan med Socialförvaltningen nordost, Familjebostäder, Bergsjön 2031 och Demokrati- och medborgarservice.
- **Broar** - om att tillgängliggöra kulturinstitutioner och kunskap om infrastrukturen kring kultur i Göteborg för föreningar och konstnärer i Bergsjön. I samarbete med ABF, Nätverkstan, Kulturförvaltningen och VGR.
- **Ungas Egenmakt** - om att verksamhet ska genomföras av unga själva för andra unga i Bergsjön. Med stöd från Boverket.
- **Bergsjön Talks** - samtalsserie för att synliggöra aktuella samhällsfrågor ur Bergsjöns perspektiv. I samarbete med ABF.
- **Lokal Hållbar ekonomi** - ett pilotprojekt om att stärka en lokal hållbar ekonomi i Bergsjön genom att stötta utvecklandet av lokala ekonomiska verksamheter (t.ex. lokala företag och kooperativ), fler arbetstillfällen, hållbar produktion av varor och tjänster samt lokalt ägande och styrning i Bergsjön. Med stöd från Leader längs Göta älv, EU och Jordbruksverket.
- Mindre verksamheter: **Navet Crew, Ungas avtryck, Utsmyckning av Rymdtorget, studiecirklar, informationsträffar mm.**

Interna processer och organisatoriska förutsättningar

Kansliet ska vara ett verktyg för medlemmarnas och styrelsens engagemang. Under 2024 arbetar vi för att stärka Navets hållbarhet på sikt och för att säkerställa en hållbar arbetsmiljö för Navets anställda och att stabilisera föreningen både avseende organisatorisk och ekonomisk hållbarhet.

Ökat medlemsengagemang: Både personal och styrelse ska främja medlemsengagemang inom ramen för sitt uppdrag. Vi fortsätter arbeta för att effektivisera befintlig resursanvändning i syfte att frigöra resurser för medlemsdrivna initiativ. Vi utvecklar våra rutiner för att omhänderta förfrågningar. Vi arbetar också för att hålla strategiskt fokus ur Navets och civilsamhällets perspektiv i arbetet med att tydliggöra föreningens roll i relation till kommunala och privata aktörer.

Förbättrad arbetsmiljö för anställda medarbetare: Vi arbetar vidare för att skapa hållbar intern struktur med strategiska prioriteringar för verksamheten. Vi prioriterar HR- och arbetsmiljöarbete och fortbildar oss inom frågor som stärker föreningen och dess verksamhet. Vi utvecklar rutinerna för koordinering mellan styrelse och personal.

Strategiska etappsteg till 2030: Under 2024 ska vi utvärdera vår verksamhetsstrategi från 2023 för att rikta våra resurser rätt utifrån våra mål och organisatoriska förutsättningar. Vi utesluter inte att släppa och/eller skala ner bland befintliga verksamheter till förmån för nya eller andra verksamheter.

Ekonomi: Vi fortsätter att söka medel och undersöka sätt att stabilisera och bredda vår finansiering. 2024 prioriterar vi att söka större projekt istället för mindre stöd för kortare perioder. Vi fortsätter arbetet med att implementera vår nya styrmodell för det ekonomiska arbetet genom nya rutiner och fortbildning.

Budget 2024

Intäkter	Summa
<i>Ingående</i>	1,419,229
Socialförvaltningen Nordost	500,000
Familjebostäder	300,000
Bergsjön 2031	75,000
Boverket	0
LEADER	392,365
ABF	361,600
Övriga bidrag och fonder	95,000
Medlemsavgifter	1,000
Försäljning, arvode	25,500
Hysesintäkter Navets lokal (Rymdtorget)	500
Total intäkter	3,170,194
Kostnader	Summa
Personal och kontorskostnader	2,562,642
Lön tjänstemän	1,409,216
Lön kollektivanställda	435,941
Konsultinsatser	15,000
Admin och ekonomiredovisning	265,500
Fortbildning, nätverk och övriga personalkostnader	58,700
Lokalhyra och lokalkostnader	75,000
Förbrukningsmaterial, kontorsmaterial	10,000
Kommunikation, IT-tjänster och programvaror	72,700
Förbrukningsinventarier	102,000
Försäkringar, bankkostnader, föreningsavgifter	108,585
Oförutsedda händelser	10,000
Verksamhetskostnader	586,923
Volontäruppmuntran	34,600
Kostnader möten och utbildning	144,780
Arrangemang och event	85,822
Material	27,054
Information och marknadsföring	4,000
<i>Periodiseras till 2025</i>	165,530
<i>Övrig verksamhet kultur</i>	74,930
<i>Återbetalas</i>	50,207
Total kostnader	3,149,565
Resultat	20,629